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SESIÓN DE LA SALA DE COMPETENCIA DE 26 DE JULIO 2023 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Madrid, a 26 de julio de 2023, 10:00 horas.  

Sala de Competencia del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la 
Competencia. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidenta: Dª. Cani Fernández Vicién 

 

Consejeros: D. Carlos Aguilar Paredes, D. Josep Maria Salas Prat, Dª. María 
Jesús Martín Martínez, D. Bernardo Lorenzo Almendros. 

  

Secretaria del Consejo: Dª. María Ángeles Rodríguez Paraja 
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ORDEN DEL DÍA DE LA SALA DE COMPETENCIA DE  

26 DE JULIO 2023 

 

 

1. Seguimiento de asuntos en Sala.  

 1.1. R/AJ/058/23 ENDESA, S.A. Y OTRAS. Para conocimiento.  

 1.2. S/0007/22 ASTILLAS MADERA.  Para conocimiento.  

 1.3. Otras actuaciones en tramitación.  

2. Información de la Dirección de Competencia.  

 2.1. C/1400/23 JAPAN INDUSTRIAL PARTNERS / TOSHIBA.  Para 

resolución.  

 2.2. C/1401/23 ISS FACILITY SERVICES / FISSA.  Para resolución.  

 2.3. C/1402/23 ALBUS - USSL - FUNDADOR / DUKES EDUCATION.  

Para resolución.  

 2.4. C/1403/23 INDRA/PARK AIR.  Para resolución.  

 2.5. CFT/DE/176/22 CLERE IBERICA 3, S.L.U. / E-DISTRIBUCIÓN 

REDES DIGITALES, S.L.U. (SET ROTA 15 KV). Informe de artículo 21.  

 2.6. CFT/DE/201/22 PARQUE EOLICO MAGALLON 27, S.L. / E-

DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, S.L.U. (SE MAGALLON 66 KV). 

Informe de artículo 21.  

 2.7. CFT/DE/207/22 ASOL GENERACION 1, S.L.  / E-DISTRIBUCIÓN 

REDES DIGITALES, S.L.U. (PFV EL GRECO). Informe de artículo 21.  

 2.8. CFT/DE/228/22 VENTAJA SOLAR 8, S.L. / I-DE REDES 

INTELIGENTES, S.A.U. / ADURIZ DISTRIBUCIÓN (STC 

VILLACOMPARADA 45KV). Informe de artículo 21.  

 2.9. CFT/DE/137/23 SOLEN ENERGIA NAVARRA, S.L.U. / REE (NUDO 

LA SERNA 220 KV). Informe de artículo 21.  

 2.10. CFT/DE/154/23 ENERGÍA RENOVABLES DE CENTAURO S.L. / 

REE (PE BASSES ROGES 1 ). Informe de artículo 21.  
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 2.11. CFT/DTSA/297/22 ALAI VS XFERA ACCESO MOVIL. Informe de 

art. 21.  

 2.12. C/1404/23 INTRUM / HAYA.  Para resolución.  

 2.13. C/1405/23 COMERCIA / UNIVERSALPAY.  Para resolución.  

 2.14. Información de la Dirección de Competencia sobre otros asuntos y 

actuaciones de esa Dirección.  

3. Información del Departamento de Promoción de la Competencia.  

 3.1. INF/CNMC/282/23 CONSULTA DEL AY. CHICLANA SOBRE 

SUBVENCION DIRECTA A LA SOCIEDAD DE AVALES Y GARANTIAS 

DE ANDALUCIA S.G.R. Para discusión y, en su caso, aprobación.  

4. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  

4.1. C/0761/16 CONSENUR / ACTIVOS CATHISA. Para resolver sobre 

casación.  

4.2. SNC/DC/074/16 CONSENUR. Para resolver sobre casación.  

4.3. SAMAD/12/2010 TANATORIOS COSLADA. Para resolver sobre 

casación.  

5. Ruegos y preguntas.  

6. Aprobación del acta de la sesión. 
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RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  
SESIÓN DE 26 DE JULIO DE 2023 

 
En la sesión celebrada el 26 de julio de 2023 fueron adoptados los siguientes 
acuerdos: 
 

• Resolución en el expediente C/1400/23 JAPAN INDUSTRIAL PARTNERS 

TOSHIBA.  

• Resolución en el expediente C/1401/23 ISS FACILITY SERVICES / 

FISSA.   

• Resolución en el expediente C/1402/23 ALBUS - USSL - FUNDADOR / 

DUKES EDUCATION.   

• Resolución en el expediente C/1403/23 INDRA/PARK AIR.   

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/176/22 CLERE IBERICA 3, S.L.U. / E-

DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, S.L.U. (SET ROTA 15 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/201/22 PARQUE EOLICO MAGALLON 27, S.L. / E-

DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, S.L.U. (SE MAGALLON 66 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/207/22 ASOL GENERACION 1, S.L.  / E-

DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, S.L.U. (PFV EL GRECO).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/228/22 VENTAJA SOLAR 8, S.L. / I-DE REDES 

INTELIGENTES, S.A.U. / ADURIZ DISTRIBUCIÓN (STC 

VILLACOMPARADA 45KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/137/23 SOLEN ENERGIA NAVARRA, S.L.U. / REE 

(NUDO LA SERNA 220 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/154/23 ENERGÍA RENOVABLES DE CENTAURO 

S.L. / REE (PE BASSES ROGES 1 ). 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DTSA/297/22 ALAI VS XFERA ACCESO MOVIL.  

https://www.cnmc.es/expedientes/c140023?overridden_route_name=entity.node.canonical&base_route_name=entity.node.canonical&page_manager_page=node_view&page_manager_page_variant=node_view-panels_variant-27&page_manager_page_variant_weight=10
https://www.cnmc.es/expedientes/c140123?overridden_route_name=entity.node.canonical&base_route_name=entity.node.canonical&page_manager_page=node_view&page_manager_page_variant=node_view-panels_variant-27&page_manager_page_variant_weight=10
https://www.cnmc.es/expedientes/c140223?overridden_route_name=entity.node.canonical&base_route_name=entity.node.canonical&page_manager_page=node_view&page_manager_page_variant=node_view-panels_variant-27&page_manager_page_variant_weight=10
https://www.cnmc.es/expedientes/c140323?overridden_route_name=entity.node.canonical&base_route_name=entity.node.canonical&page_manager_page=node_view&page_manager_page_variant=node_view-panels_variant-27&page_manager_page_variant_weight=10
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• Resolución en el expediente C/1404/23 INTRUM / HAYA.   

• Resolución en el expediente C/1405/23 COMERCIA / UNIVERSALPAY.   

• Informe  INF/CNMC/282/23 CONSULTA DEL AY. CHICLANA SOBRE 

SUBVENCION DIRECTA A LA SOCIEDAD DE AVALES Y GARANTIAS 

DE ANDALUCIA S.G.R  

• Acuerdo en el expediente C/0761/16 CONSENUR / ACTIVOS CATHISA.  

• Acuerdo en el expediente SNC/DC/074/16 CONSENUR.  

• Acuerdo en el expediente SAMAD/12/2010 TANATORIOS COSLADA.  

El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos. 

 

https://www.cnmc.es/expedientes/c140423?overridden_route_name=entity.node.canonical&base_route_name=entity.node.canonical&page_manager_page=node_view&page_manager_page_variant=node_view-panels_variant-27&page_manager_page_variant_weight=10
https://www.cnmc.es/expedientes/c140523?overridden_route_name=entity.node.canonical&base_route_name=entity.node.canonical&page_manager_page=node_view&page_manager_page_variant=node_view-panels_variant-27&page_manager_page_variant_weight=10

